АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.06.2023 г. № 445

Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без

владельцев, на территории Котельниковского муниципального района

Волгоградской области и лиц, уполномоченных на принятие решений о

возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без

владельцев на территории Котельниковского муниципального района

Волгоградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации, Федеральным законом от 27.12.2018 г. № 498-ФЗ «Об

ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Законом Волгоградской

области от 15.07.2013 г. № 94-ОД «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных образований Волгоградской области

государственными полномочиями Волгоградской области в области обращения

с животными в части реализации мероприятий при осуществлении

деятельности по обращению с животными без владельцев», Уставом

Котельниковского муниципального района Волгоградской области

администрация Котельниковского муниципального района Волгоградской

области постановляет:

1. Определить места, на которые запрещается возвращать животных без

владельцев, на территории Котельниковского муниципального района

Волгоградской области согласно приложению.

2. Определить, что лицом, уполномоченным на принятие решений о

возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без

владельцев на территории Котельниковского муниципального района

Волгоградской области, является руководитель юридического лица,

индивидуальный предприниматель, заключившие муниципальный контракт

(договор) на оказание услуг по проведению мероприятий при осуществлении

деятельности по обращению с животными без владельцев в Котельниковском

муниципальном районе Волгоградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

И.о. главы Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области             А.К. Слета

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области

от 26.06.2023 г. № 445

МЕСТА

на которые запрещается возвращать животных без владельцев, на территории

Котельниковского муниципального района Волгоградской области

1. Территории организаций социального обслуживания населения.

2. Территории объектов здравоохранения.

3. Территории объектов образования (школы, детские сады, учреждения

дополнительного образования).

4. Территории объектов культуры, физической культуры и спорта.

5. Дворовые территории многоквартирных жилых домов.

6. Общественные территории (площади, парки, скверы, другие территории,

которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц).

7. Территории детских игровых и детских спортивных площадок.

8. Территории розничных рынков, ярмарок, кладбищ и мемориальных зон.

9. Территории организаций общественного питания, магазинов.

10. Спортивные площадки для занятий активными видами спорта,

площадки, предназначенные для спортивных игр на открытом воздухе.

11. Территории объектов транспортной инфраструктуры (автовокзалы,

автостанции, железнодорожные вокзалы, автобусные остановки).

12. Места, предназначенные для выгула домашних животных.